
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 12/04/2023                                       N. 536-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI SISTEMI CHIRURGICI PER IL TRATTAMENTO 

DELL’INCONTINENZA URINARIA E DEL CISTO E RETTOCELE 
OCCORRENTE PER MESI VENTIQUATTRO ALLA S.C. UROLOGIA. 
GARA N. 8982757 - CIG VARI – AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA 
CONSULTAZIONE DI PIÙ OPERATORI ECONOMICI SUL PORTALE 
ME.PA. (importo complessivo di aggiudicazione presunto Euro 32.700,00 
IVA esclusa). 

 
 

 
In data 12 aprile 2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 



l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 e richiamato 

in particolare l’art. 1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella Legge 

n.108/2021; 

 

rilevato che il Direttore della S.C. Urologia, con nota del 24/02/2023, ha richiesto 

l’approvvigionamento per mesi ventiquattro di dispositivi per il trattamento dell’incontinenza 

femminile e del cisto - rettocele occorrenti alla S.C. Urologia e considerato che per l’acquisto 

di tali dispositivi non sono disponibili Accordi Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP 

S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che con lettera d’invito prot. n. 0008833 del 06/03/2023 (Gara n. 8982757 - Cig vari) 

è stata pertanto avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione 

dalla CONSIP S.p.A. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura (RDO 3466938) ai sensi 

della normativa vigente sopra citata in materia di appalti di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, interpellando tutte le Ditte abilitate sul portale Mepa; 

 

rilevato che hanno dato riscontro alla lettera d’invito sopra indicata (prot. n. 0008833 del 

06/06/2023 - RDO 3466938) le Ditte Dbi s.r.l. di San Giovanni in Persiceto, Dimed s.r.l. di 

Carmagnola, Coloplast s.p.a. di Bologna, ottemperando alle prescrizioni stabilite dalla 

disciplina di gara, facendo pervenire la propria offerta economica così come risulta dal 

seguente prospetto di raffronto: 

 
LOTTO 1 – CIG: 9695006C09 n. 36 sling trans-otturatori out-in per il trattamento dell’incontinenza femminile 

DITTA 

COLOPLAST 

Q.TÀ DESCRIZIONE REF CND RDM 
PZ PER 

CONFEZIONE 

PREZZO 

UNITARIO 

36 
ARIS KIT PER INCONTINENZA 

URINARIA DA SFORZO 
UR3105 U070101 109589/R 1 

 EURO       

400,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 
EURO 

14.400,00 

 

DITTA 

DBI 

36 

OBTRYX HALO – KIT PER SLING 

MEDIO URETRALE, 

TRANSOTTURATORIA, CON 

AGHI ELLITTICI 

BS 

850-500 
U070101 1323606 1 

 EURO       

380,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 
EURO 

13.680,00 
 

DITTA 

DIMED 
36 

SLING IN POLIPROPILENE DI 

TIPO I PER INCONTINENZA 

URINARIA FEMMINILE DA 

SFORZO CON UNA GUAINA DI 

RIVESTIMENTO E DILATATORI 

STEEMA 

TP 
U070101 1535039/R 1 

 EURO       

360,00 

http://www.acquistinretepa.it/


IN POLITETRAFLUOROETILENE 

(PTFE). Inoltre è presente una 

linguetta di posizionamento in 

polipropilene tenuta tra due anse di 

sutura in poliestere. Nel kit sono 

presenti due aghi tunnelizzatori 

sagomati e monouso per 

l’approccio transotturatorio (sia 

out-in, sia in-out) ed un protettore 

uretrale 

anch’esso monouso. 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 
EURO 

12.960,00 
 

 
 

LOTTO 2 - CIG: 96950131D3 n. 20 reti in prolene monofilamento a 4 punti di ancoraggio per il trattamento 

del cistocele 

DITTA 

DIMED 

Q.TÀ DESCRIZIONE REF CND RDM 
PZ PER 

CONFEZIONE 

PREZZO 

UNITARIO 

20 

SISTEMA PER IL 

TRATTAMENTO DEL 

PROLASSO 

DELLA PARETE VAGINALE 

ANTERIORE E APICALE 

MEDIANTE CHIRURGIA 

VAGINALE A INCISIONE 

SINGOLA, IN MESH DI 

POLIPROPILENE DI TIPO 

I ULTRALEGGERA CON 

DUE PUNTI DI 

ANCORAGGIO AI MUSCOLI 

OTTURATORI INTERNI E 

DUE PUNTI DI 

ANCORAGGIO AI 

LEGAMENTI 

SACROSPINOSI. NEL KIT 

SONO PRESENTI I 

DISPOSITIVI MONOUSO 

PER L’APPLICAZIONE. 

CALISTAR 

S 
P900202 1347460/R 1 

 EURO       

780,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 
EURO 

15.600,00 
 

 

 

 



LOTTO 3 - CIG: 9695023A11 n. 6 reti in prolene monofilamento per il trattamento del rettocele 

DITTA 

DIMED 

Q.TÀ DESCRIZIONE REF CND RDM 
PZ PER 

CONFEZIONE 

PREZZO 

UNITARIO 

6 

SISTEMA PER IL 

TRATTAMENTO DEL 

PROLASSO 

DELLA PARETE VAGINALE 

POSTERIORE E APICALE 

MEDIANTE CHIRURGIA 

VAGINALE A INCISIONE 

SINGOLA, IN MESH DI 

POLIPROPILENE DI TIPO 

I CON DUE PUNTI DI 

ANCORAGGIO AI 

LEGAMENTI SACROSPINOSI. 

NEL KIT SONO 

PRESENTI I DISPOSITIVI 

MONOUSO PER 

L’APPLICAZIONE. 

CALISTAR 

P 
P900202 465314/R 1 

 EURO       

690,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 
EURO 

4.140,00 

 

atteso che il Direttore della S.C. Urologia, a fronte della lettera prot. n. 012413 del 28/03/2023 

inoltrata dalla S.C. Acquisti di Beni e Servizi con la quale sono state trasmesse le offerte per la 

relazione di scelta, così come risulta dalla nota agli atti pervenuta il 06/04/2023 ritiene 

opportuno assegnare la fornitura in oggetto come segue: 

 

LOTTO 1: alla Ditta Dimed s.r.l. di Carmagnola, in quanto in quanto ha presentato l’offerta 

con il prezzo più basso di prodotti ritenuti idonei;  

LOTTO 2 - LOTTO 3: alla Ditta Dimed s.r.l. di Carmagnola, in quanto è l’unica che ha 

presentato offerta di prodotti ritenuti idonei; 

 

ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della fornitura in argomento occorrente per mesi 

ventiquattro come segue: 

 

Ditta DIMED SRL. – Via Sommariva, 35 - 10022 Carmagnola 

C.F. e P.IVA 02221310044 – Pec: dimed@postacertificata.cc 

 

 

 

mailto:dimed@postacertificata.cc


LOTTO 1 – CIG: 9695006C09 n. 36 sling trans-otturatori out-in per il trattamento dell’incontinenza femminile 

Q.TÀ DESCRIZIONE REF CND RDM 
PZ PER 

CONFEZIONE 

PREZZO 

UNITARIO 

36 

SLING IN POLIPROPILENE DI TIPO I PER 

INCONTINENZA URINARIA FEMMINILE DA 

SFORZO CON UNA GUAINA DI RIVESTIMENTO 

E DILATATORI IN POLITETRAFLUOROETILENE 

(PTFE). Inoltre è presente una linguetta di 

posizionamento in polipropilene tenuta tra due anse 

di sutura in poliestere. Nel kit sono presenti due aghi 

tunnelizzatori sagomati e monouso per l’approccio 

transotturatorio (sia out-in, sia in-out) ed un 

protettore uretrale 

anch’esso monouso. 

STEEMA 

TP 
U070101 1535039/R 1 

 EURO       

360,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA EURO 

12.960,00 
 

 
 

LOTTO 2 - CIG: 96950131D3 n. 20 reti in prolene monofilamento a 4 punti di ancoraggio per il trattamento del 

cistocele 

Q.TÀ DESCRIZIONE REF CND RDM 
PZ PER 

CONFEZIONE 

PREZZO 

UNITARIO 

20 

SISTEMA PER IL TRATTAMENTO DEL 

PROLASSO 

DELLA PARETE VAGINALE 

ANTERIORE E APICALE 

MEDIANTE CHIRURGIA VAGINALE A 

INCISIONE 

SINGOLA, IN MESH DI 

POLIPROPILENE DI TIPO 

I ULTRALEGGERA CON DUE PUNTI 

DI 

ANCORAGGIO AI MUSCOLI 

OTTURATORI INTERNI E 

DUE PUNTI DI ANCORAGGIO AI 

LEGAMENTI 

SACROSPINOSI. NEL KIT SONO 

PRESENTI I 

DISPOSITIVI MONOUSO PER 

L’APPLICAZIONE. 

CALISTAR S P900202 1347460/R 1 
 EURO       

780,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 
EURO 

15.600,00 
 

 

 

 

 



LOTTO 3 - CIG: 9695023A11 n. 6 reti in prolene monofilamento per il trattamento del rettocele 

Q.TÀ DESCRIZIONE REF CND RDM 
PZ PER 

CONFEZIONE 

PREZZO 

UNITARIO 

6 

SISTEMA PER IL TRATTAMENTO DEL 

PROLASSO 

DELLA PARETE VAGINALE POSTERIORE 

E APICALE 

MEDIANTE CHIRURGIA VAGINALE A 

INCISIONE 

SINGOLA, IN MESH DI POLIPROPILENE 

DI TIPO 

I CON DUE PUNTI DI ANCORAGGIO AI 

LEGAMENTI SACROSPINOSI. NEL KIT 

SONO 

PRESENTI I DISPOSITIVI MONOUSO PER 

L’APPLICAZIONE. 

CALISTAR 

P 
P900202 465314/R 1 

 EURO       

690,00 

PREZZO TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA EURO 4.140,00 

(OFFERTA N. 85/23 del 22/03/2023) 

Importo totale presunto: Euro 32.700,00 IVA 4% esclusa 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 32.700,00 (IVA esclusa); 

 

dato atto che, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del procedimento è il 

Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è il Dott. Ivano MORRA, 

Direttore della S.C. Urologia; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n. 165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Ditta Dimed s.r.l. di Carmagnola (Lotti n. 1, n. 2 e n. 3), ai sensi della 

normativa vigente in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e mediante 

procedura gestita per via elettronica sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione 

dalla CONSIP S.p.A., la fornitura, in conto deposito, di dispositivi per il trattamento 

dell’incontinenza femminile e del cisto - rettocele occorrenti alla S.C. Urologia per mesi 

ventiquattro con decorrenza dalla data del presente provvedimento, per le motivazioni e alle 

condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 

2. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è il Dott. Ivano 

http://www.acquistinretepa.it/


MORRA, Direttore della S.C. Urologia; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 34.008,00 (IVA 4% compresa) viene così suddivisa: 
 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici €  11.336,00 

2024 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici €  17.004,00 

2025 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici €   5.668,00 

 

4. di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art. 113 

del D.lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 734,00 ai sensi dell’art. 2 comma 2 del 

Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche approvato con provvedimento n. 122 del 

18/03/2019 e in particolare corrispondente alla quota calcolata sull’importo posto a base di 

gara di Euro 36.700,00 IVA esclusa, rientra negli stanziamenti previsti per i singoli appalti e 

sarà oggetto di ripartizione secondo le modalità e i coefficienti di cui al provvedimento 

n.122 del 18/03/2019 “Adozione regolamento recante norme e criteri di costituzione e 

ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 

n.50/2016 e s.m.i.”; 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

IL DIRETTORE 

S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

           CALVANO Dott. Claudio 


